
Pagina  1 di 5   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  __/__/____ 

 
 

Proposta n. 730 del 11/12/2024        
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE AREA MEDICA   
Dott. Salvatore Lorenzoni  
 

 
 

Oggetto: Liquidazione prestazioni svolte dal personale della S.C. “Igiene dell’Alimentazione e 
della Nutrizione”, afferente al Dipartimento di Prevenzione Area Medica, nel periodo maggio-no-
vembre 2024 nell’ambito del progetto per l’implementazione delle attività relative all’applicazione 
del Decreto Legislativo n. 32 del 2 febbraio 2021. 
Codice Progetto: EEDD-DPRE.MED.SIAN  

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  Dott. Gian Mario Marteddu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 Dott. Vincenzo Andrea Satta   

Il Direttore del 
Dipartimento di 
Prevenzione Area 
Medica 

 Dott. Salvatore Lorenzoni   

 
 
 

 

108077
Font monospazio
28                  10  01  2025



Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE AREA MEDICA   

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3647 del 31 agosto 2021, con la quale è stato 
approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio –Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari;   

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al conferi-
mento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario dell’Azienda So-
cio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di Diret-
tore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con la 
quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio Sanitari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n°805 del 9/8/2023 con la quale è attivato il Diparti-
mento di Prevenzione area Medica in attuazione dell’Atto Aziendale; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1363 del 04/11/2024 concernente 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore del Dipartimento di Prevenzione Area Medica della ASL 
n.1 di Sassari al Dott. Salvatore Lorenzoni, Direttore della S.C. Medicina Legale, per la durata 
di 6 mesi a decorrere dalla data 1 novembre 2024; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1292 del 11/10/2024, concernente l’attribuzione 
dell’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Igiene dell’Alimentazione e della Nutrizione, afferente 
al Dipartimento di Prevenzione Area Medica, al dott. Vincenzo Andrea Satta; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo n. 32 del 2 febbraio 2021, gli introiti 
derivanti dalla riscossione delle tariffe sono destinati e vincolati alla copertura delle spese relative 
all’ottimizzazione e al miglioramento dell’efficacia della programmazione e dell’attuazione dei controlli 
ufficiali e delle altre attività ufficiali; 

 



Pagina  3 di 5   

VISTA la Determinazione del Dipartimento di Prevenzione Area Medica n. 56 del 18/04/2024, retti-
ficata con le determinazioni n. 89 del 07/06/2024 e n. 108 del 11/07/2024, con cui è stata disposta 
l’approvazione del progetto per l’implementazione delle attività relative all’applicazione del Decreto 
Legislativo n. 32 del 2 febbraio 2021; 
 
DATO ATTO che il progetto per l’implementazione delle attività relative all’applicazione del Decreto 
Legislativo n. 32 del 2 febbraio 2021 prevede il ricorso allo svolgimento di attività extra orario da 
parte del personale della S.C. “Igiene dell’Alimentazione e della Nutrizione”;  
 
RICHIAMATA la nota mail del 10/12/2024, agli atti dell’ufficio, con la quale il Direttore della S.C. 
“Igiene dell’Alimentazione e della Nutrizione”, al fine di procedere con la liquidazione delle presta-
zioni svolte nel periodo maggio-novembre 2024, attesta le ore rese dal personale che ha aderito al 
Progetto per l’implementazione delle attività relative all’applicazione del Decreto Legislativo n. 32 
del 2 febbraio 2021;  
 
PRESO ATTO del prospetto relativo all’attività svolta dal personale della S.C. “Igiene dell’Alimenta-
zione e della Nutrizione” nel periodo maggio-novembre 2024, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, trasmesso dalla S.C. “Igiene dell’Alimentazione e della Nutrizione” al 
Dipartimento di Prevenzione Area Medica con nota mail del 10/12/2024;   
 
DATO ATTO che le suddette attività sono finanziate dagli introiti derivanti dalla riscossione delle 
tariffe ai sensi del Decreto Legislativo n. 32 del 2 febbraio 2021 - Codice Progetto EEDD-
DPRE.MED.SIAN;  
 
DATO ATTO che l’impegno di spesa ammonta a complessivi € 20.607,99; 
 
   
 

DETERMINA 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DI LIQUIDARE la somma complessiva lorda di € 20.607,99 relativa all’attività prestata nel periodo 
maggio-novembre 2024 dal personale della S.C. “Igiene dell’Alimentazione e della Nutrizione” che 
ha aderito al Progetto per l’implementazione delle attività relative all’applicazione del Decreto Legi-
slativo n. 32 del 2 febbraio 2021, secondo quanto previsto nel prospetto allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 
  
DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 20.607,99, verrà 
registrato sul bilancio d’esercizio 2024 e sarà finanziato come di seguito rappresentato: 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

E SUB 
CONTO 

CODICE 
PROGETTO 

IMPORTO  

ASSL1DP 4 - 58 

A509010805 
Altri costi del 

personale ruolo 
sanitario- 

comparto tempo 
indeterminato 

EEDD-DPRE.MED.SIAN € 15.553,20 

ASSL1DP 4 - 58 

A509010806 
Oneri sociali del 
personale ruolo 

sanitario- 
comparto tempo 

EEDD-DPRE.MED.SIAN € 3.732,77 



Pagina  4 di 5   

indeterminato 

ASSL1DP 4 - 58 

A509010807 
IRAP del 

personale ruolo 
sanitario- 

comparto tempo 
indeterminato 

EEDD-DPRE.MED.SIAN € 1.322,02 

 
 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’ASL n° 1 di Sassari; 
 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari  

SI [ X ]                 NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [] 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                           NO [ X ]  

     

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE AREA MEDICA  
Dott. Salvatore Lorenzoni 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 

 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Prospetto attività prestata nel periodo maggio-novembre 2024 dal personale della S.C. “Igiene 
dell’Alimentazione e della Nutrizione”.  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 
 
 
 
 



Pagina  5 di 5   

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 
n° 1 di Sassari dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio………………. (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________                                  

 

108077
Font monospazio
10   01  2025       25  01  2025


		2024-12-11T12:00:36+0100
	GIAN MARIO MARTEDDU


		2024-12-13T09:20:36+0100
	SATTA VINCENZO ANDREA


		2024-12-17T13:36:22+0100
	Salvatore Lorenzoni


		2025-01-10T13:16:39+0100
	PIRISI ANNA LAURA




